#ST# Bekanntmachungen der Departemente und Ämter
Vernehmlassungsverfahren
Eidgenössisches Departement fiir auswärtige Angelegenheiten
Ratifikation des ersten Zusatzprotokolls zur Europäischen Menschenrechtskon-
vention durch die Schweiz
Vemehmlassungsfrist: 31. Juli 1984
Eidgenössisches Departement des Innern
Bundesgesetz über die Eidgenössischen Technischen Hochschulen (ETH) und

- Weitere Ziffern k6nnen zur internen Identifikation beigeftigt
werden.
Beispiel einer vollstandigen Typenbezeichnung: VKE 24 C2
20. Februar 1984 Eidgenossisches Amt fur Messwesen
Der Direktor: Filler
9812
1244 1984-245
Zulassung zur Eichung
von Elektrizitätsverbrauchsmesser-Systemen
vom 20. Februar 1984
Aufgrund der Artikel 9 und 17 des Bundesgesetzes vom 9. Juni 1977 über das
Messwesen und nach Artikel 4 der Verordnung vom 25. Juni 1980 über die Qua-
lifizierung von Messmitteln haben wir das nachfolgende Verbrauchsmesser-Sy-
stem zur Eichung zugelassen und ihm das folgende Systemzeichen erteilt:
Fabrikant: AG Emil Pflffner & Co, Hirschthal/Arteche Bilbao
Einpolige, giessharzisolierte Spannungswandler für Innenraum-
montage.
Typen:
Primärspannung:
Sekundärspannung :
Klassen:
Höchste Betriebsspannung:
Prüfspannung:
Frequenz:
VD-24 l, VD-24 n
11/3kV...24/3kV
100/3V...200/3V
Kl 0,2 od. Kl 0,5
24 kV
50/4 kV
Wi und 50 Hz
20. Februar 1984 Eidgenössisches Amt für Messwesen
Der Direktor: Piller
9813
1984-246 1245
Zulassung zur Eichung
von Elektrizitätsverbrauchsmesser-Systemen
vom 20. Februar 1984
Aufgrund der Artikel 9 und 17 des Bundesgesetzes vom 9. Juni 1977 über das
Messwesen und nach Artikel 4 der Verordnung vom 25. Juni 1980 über die Qua-
lifizierung von Messmitteln haben wir das nachfolgende Verbrauchsmesser-Sy-
stem zur Eichung zugelassen und ihm das folgende Systemzeichen erteilt:
Fabrikant; AG Emil Pfiffner & Co, Hirschthal/Arteche Bilbao
Zweipolige, Giessharzisolierte Spannungswandler für Innenraum-
montage.
Typen:
Primärspannung:
Sekundärspannung:
Klassen:
Höchste Betriebsspannung:
Prüfspannung:
Frequenz:
WD-24 l, WD-24 n
l lkV. . .24kV
100 V...200 V
Kl 0,2 oder Kl 0,5
24 kV
50/4 kV
16% und 50 Hz
20. Februar 1984 Eidgenössisches Amt für Messwesen
Der Direktor: Piller
9814
1246 1984-247
Zulassung zur Eichung
von Elektrizitatsverbrauchsmesser-Systemen